Протокол № 294
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «24» апреля 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙСЕРВИС"
	0529003228

	2
	ООО "Стройпроект"
	0544006745

	3
	ООО "Морской Биотехнологический центр "Большой Утриш"
	2301063760

	4
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	5
	ООО "Промстроитель"
	2311053746

	6
	ООО "Альянс-ВСК"
	2312188619

	7
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	8
	ООО "Люмен"
	2370001683

	9
	ООО "Тотьмадоргазстрой"
	3518008533

	10
	ОАО "Шексна - Водоканал"
	3524012707

	11
	ООО  "Электростандарт"
	3528103352

	12
	ООО "Волгодонская гипсовая строительная компания"
	6143048629

	13
	ООО "КОНСТАНТА
	6164241630

	14
	ООО "Термоклимат"
	7604081206

	15
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

	16
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Своя Вода Монтаж»
	3525334506

	2.
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	3.
	ИП Глушко Дмитрий Вячеславович
	235606200690

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122
	23.06.2015

	2
	ООО "Ариадна"
	2365008250
	23.06.2015

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482
	23.06.2015

	4
	ИП Тагиева Светлана Сабировна
	234901722050
	23.06.2015

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Самей"
	0546012208

	2.
	ООО "Нордтелеком" СМП
	2305015990

	3.
	ООО "Фрегат-Моторс"
	2904017467

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "АХАР"
	0560017007
	21.07.2015

	2
	ООО "КОРУНД"
	2337043245
	21.07.2015

	3
	ООО "Стройарсенал"
	2364007292
	21.07.2015

	4
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2319037954
	21.07.2015

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "САМ"
	0507027708

	2.
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙСЕРВИС"
	0529003228

	2
	ООО "Стройпроект"
	0544006745

	3
	ООО "Морской Биотехнологический центр "Большой Утриш"
	2301063760

	4
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	5
	ООО "Промстроитель"
	2311053746

	6
	ООО "Альянс-ВСК"
	2312188619

	7
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	8
	ООО "Люмен"
	2370001683

	9
	ООО "Тотьмадоргазстрой"
	3518008533

	10
	ОАО "Шексна - Водоканал"
	3524012707

	11
	ООО  "Электростандарт"
	3528103352

	12
	ООО "Волгодонская гипсовая строительная компания"
	6143048629

	13
	ООО "КОНСТАНТА
	6164241630

	14
	ООО "Термоклимат"
	7604081206

	15
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

	16
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  292 от 23.04.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙСЕРВИС"
	0529003228

	2
	ООО "Стройпроект"
	0544006745

	3
	ООО "Морской Биотехнологический центр "Большой Утриш"
	2301063760

	4
	ООО "Краснодарский жилищно - строительный правовой центр"
	2310158249

	5
	ООО "Промстроитель"
	2311053746

	6
	ООО "Альянс-ВСК"
	2312188619

	7
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	8
	ООО "Люмен"
	2370001683

	9
	ООО "Тотьмадоргазстрой"
	3518008533

	10
	ОАО "Шексна - Водоканал"
	3524012707

	11
	ООО  "Электростандарт"
	3528103352

	12
	ООО "Волгодонская гипсовая строительная компания"
	6143048629

	13
	ООО "КОНСТАНТА
	6164241630

	14
	ООО "Термоклимат"
	7604081206

	15
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

	16
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Своя Вода Монтаж»
	3525334506

	2.
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	3.
	ИП Глушко Дмитрий Вячеславович
	235606200690

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 291 от 15.04.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Своя Вода Монтаж»
	3525334506

	2.
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	3.
	ИП Глушко Дмитрий Вячеславович
	235606200690

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 124 от 21 апреля 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122
	23.06.2015

	2
	ООО "Ариадна"
	2365008250
	23.06.2015

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482
	23.06.2015

	4
	ИП Тагиева Светлана Сабировна
	234901722050
	23.06.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122
	23.06.2015

	2
	ООО "Ариадна"
	2365008250
	23.06.2015

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482
	23.06.2015

	4
	ИП Тагиева Светлана Сабировна
	234901722050
	23.06.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «23» июня 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 124 от 21 апреля 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Самей"
	0546012208

	2.
	ООО "Нордтелеком" СМП
	2305015990

	3.
	ООО "Фрегат-Моторс"
	2904017467

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Самей"
	0546012208

	2.
	ООО "Нордтелеком" СМП
	2305015990

	3.
	ООО "Фрегат-Моторс"
	2904017467

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 124 от 21 апреля 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122
	23.06.2015

	2
	ООО "Ариадна"
	2365008250
	23.06.2015

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482
	23.06.2015

	4
	ИП Тагиева Светлана Сабировна
	234901722050
	23.06.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122
	23.06.2015

	2
	ООО "Ариадна"
	2365008250
	23.06.2015

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482
	23.06.2015

	4
	ИП Тагиева Светлана Сабировна
	234901722050
	23.06.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «23» июля  2015г.

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 124 от 21 апреля 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "САМ"
	0507027708

	2.
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "САМ"
	0507027708

	2.
	ЗАО Коммерческо-Финансовая Компания «ТАМП»
	7721037673

Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.

Секретарь

                                                Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.